
SMLOUVA O PŘÍPRAVĚ DOTAČNÍHO PROJEKTU A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

GRAL EXPERT s.r.o.
se sídlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupená:

Milady Horákové 13, 602 00 Brno
14398885
CZ14398885

Mgr. Adéla Štorková, jednatelka

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 128057

(dále jen ,,Zpracovatel")

Střední škola stavebních řemesel Brno - Bosonohy, příspěvková organizace

se sídlem:
lČ:
DIČ,
bankovnispojenŕ
zastoupená:
kontaktní osoba:

Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy
00173843
CZ00173843

Ing. Jiří Košťál, ředitel
Ing. Hedvika Prachařová, mail: pracharova@soubosonohy.cz

(dále jen ,,Objednatel")

tuto Smlouvu o zpracování grantového projektu, dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva"):

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

1.3

1.4

Zpracovatel je obchodní společnosti, která poskytuje svým klientům komplexní služby za
účelem zIskánI prostředků z českých i evropských programů a fondů.

Objednatel je příspěvkovou organizacíjihomoravského kraje, která je samostatným žadatelem
o dotaci v programu OPŽP, výzva 64.

Účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých Zpracovatel pro Objednatele zajistí
přípravu projektové dokumentace k podání žádost o přiznání dotace uvedené v ČI 1.2. Smlouvy
ve prospěch Objednatele a poskytne Objednateli další dohodnuté souvisejÍcÍ služby.

Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré předpoklady pro to, aby byl způsobilým žadatelem o
Dotaci a příjemcem Dotace z výše uvedeného dotačního programu, a že je schopen splnit
a/nebo doložit veškeré potřebné podmínky, náležitosti a dokumenty, jež jsou uvedeny
v pravidlech uvedeného dotačního programu.

1



ll. DEFINICE POJMŮ

2.1

výzva

žádost

Jsou-li ve Smlouvě použity dále uvedené pojmy, mají pro účely této Smlouvy nás|edujÍcÍ
význam:

Dokument vydaný veřejným poskytovatelem podpory, který definuje účel a
formu podpory a stanovuje podmínky pro její poskytnuti, zejména termín
zahájení, způsob a termín ukončenÍpřijmu žádostio poskytnutipodporyv rámci
konkrétního dotačního titulu (programu), výši finančních prostředků pro danou
výzvu (alokace) a specifikaci podporovaných aktivit.

Podklad pro formálni krok, kterým žadatel předkládá poskytovateli podpory
informace o plánovaném investičním projektu, a který musí být zpracován
v souladu s podmínkami příslušného dotačního programu.

Poskytovatel
podpory

projekt

Dotace

Subjekt, který rozhoduje o poskytnutí finanční podpory a vydává rozhodnutí o
poskytnutí dotace.

Investiční akce žadatele, jejíž část má být podpořena finančními prostředky
z veřejných programů a fondů. Záměr projektu musí splňovat stanovené cíle
daného programu, v němž žadatel o dotaci žádá.

Finanční podpora ze strany státu nebo z fondů Evropské unie, která je
poskytnutá konkrétnímu subjektu na stanovený účel, který musí být dodržen i
při jejím čerpání

Způsobilé výdaje Náklady, které mohou být V rámci dotace podpořeny. Tyto náklady musí
prokazatelně souviset s daným projektem.

Nařízení

Schválení
žádosti

NařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna
2016, obecné naňzenío ochraně osobních údajů.

Oznámeni Poskytovatele podpory o doporučení projektu k financování

2



PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Zpracovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout Objednateli
nás|edujÍcÍ služby:

A. příprava projektové dokumentace v souvislosti s podáním žádosti o dotaci, zahrnujÍcÍ zejména:
- zpracováni žádosti v IS KP21+ dle zadáni a kritérií uvedených ve výzvě
- zpracování projektové dokumentace v požadovaném stupni přípravy,
- zpracování příloh žádosti dle Pravidel pro žadatele a příjemce v OPŽP 2021-2027

B. příprava projektové dokumentace v souvislosti se zahájením realizace projektu zahrnujÍcÍ
zejména:

- přípravu aktuální projektové dokumentace
- administraci projektu, nastavení pravidel realizace, povinné publicity

IV. SPECIFIKACE PROJEKTU

4.1.

4.2.

4.3.

předpokládaný celkový finanční objem nákladů: 10 mil KČ

Předpokládaná výše Dotace ze způsobilých výdajů na Projekt: 5 mil KČ

NejzazšÍtermÍn podáni žádosti do projektu: 3. 3. 2025

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli všechna potřebná data, dokumenty a veškeré
informace a další potřebnou součinnost; dokumenty a informace, zejména technického a
ekonomického rázu, jež jsou nezbytné k řádnému plněni závazků Zpracovatele dle Smlouvy,
musí být úplné, pravdivé a přehledné a musí být poskytnuty s dostatečným časovým
předstihem v náležité formě, přičemž bude o těchto záležitostech ze strany Zpracovatele
prokazatelně poučen. Objednatel je odpovědný za obsahovou správnost, úplnost a pravdivost
veškerých informaci a dokumentů, které pro účely plnění Smlouvy Zpracovateli poskytne, což
formálně potvrď' odsouhlasen'm obsahu Žádost', kterou mu Zpracovatel za t'mto účelem
předá. Objednatel je pov'nen zaslat č" p'semně j'nak sděl't své stanov"sko k obsahu Žádost'
nejpozději do 3 pracovn'ch dn' ode dne, kdy mu bude zpracovaná Žádost v souladu s touto
Smlouvou Zpracovatelem předána, nejpozději však do termínu podáni žádosti. Pokud se
Objednatel v dohodnuté lhůtě k předložené Žádosti nevyjádři, má se za to, že s obsahem
Žádosti souhlasí a považuje jej za správný.

V případě, že Objednatel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v ČI. 5.1. Smlouvy, Zpracovatel
neodpovídá za následky vzniklé v důsledku porušenítéto povinnosti.

Zpracovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých povinnostech, které pro něj
vyplývají z podmínek výzvy.

Zpracovatel je oprávněn pověřit plněním závazků z této Smlouvy či jejich části třetí osobu. Ve
vztahu k Objednateli však Zpracovatel odpovídá za splnění závazků, jako by plnil sám.

Zpracovatel je povinen vyhotovit žádo,st v požadovaném formátu a informovat Objednatele
průběžně o postupu praciformou e-mailu.

3



5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

Objednatel prohlašuje, že je srozuměn s t'm, že na poskytnutí Dotace nevzn'ká podáním Žádosti
právni nárok a Zpracovatel neodpovídá za poskytnutí Dotace Objednateli. Z toho důvodu nelze
považovat nepřiznání Dotace Objednateli a/nebo opožděné vyp|acenÍfinančnich prostředků ze
strany Poskytovatele podpory za Škodu způsobenou Zpracovatelem. Objednatel dále
prohlašuje, že splňuje veškeré podm'nky pro podán' Žádosti a poskytnut' Dotace a tyto
skutečnosti je připraven k výzvě Zpracovatele doložit.

Objednatel se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této Smlouvě od Zpracovatele převezme
a řádně a včas podá Žádost ve zněn' předaném Zpracovatelem Dále se Objednatel zavazuje za
zpracování žádosti a využití dalších sjednaných služeb uhradit Zpracovateli dohodnutou
odměnu za podmínek stanovených v této Smlouvě. Pokud Objednatel udělil Zpracovateli za
účelem podániŽádosti platnou plnou moc, zavazuje se zpracovanou Žádost řádně a včas podat
Zpracovatel PoruŠí ii Objednatel svoji pov'nnost řádně a včas podat Žádost, je pov'nen uhrad't
Zpracovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ s tím, že smluvní pokuta je splatná do 10 dnů
ode dne, kdy na ni Zpracovateli vznikne nárok. Tim není dotčeno právo Zpracovatele na
náhradu škody v plném rozsahu.

Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů poté, kdy mu bude doručeno rozhodnuti o
poskytnutí dotace informovat Zpracovatele a doložit, že mu byla přiznána Dotace a v jaké výši.
Dostane-li se Objednatel do prodlenís plněním této povinnosti, je Objednatel povinen uhradit
Zpracovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Částky odpovídajÍcí dohodnuté výši provize
Zpracovatele za každý den prodlení s tím, že smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, kdy na
ni Zpracovateli vznikne právo.

Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Zpracovatele nevyužije
zpracovanou Žádost č' jej' část pro účely podán' jiné Žádost' o poskytnut' dotace č' j'ného kola
výzvy, než je dohodnuto touto Smlouvou, a to ani prostřednictvím třetí osoby. V případě
porušení uvedené povinnosti Objednatelem vzniká Zpracovateli právo na úhradu smluvní
pokuty ve výši ve Smlouvě dohodnuté provize. Pro výpočet výše provize se uplatní postup
uvedený v ČI. 6.1. Smlouvy Nárok na smluvn' pokuty vzn'ká podáním j"né Žádosti, než je
předpokládáno touto Smlouvou.

VI. TERMÍN PLNĚNÍ

6.1. Termín podánižádosti: Do 30 kalendářních dnů od dodání potřebné dokumentace.

VIl. ODMĚNA ZPRACOVATELE

7.1.

7.2.

Za Činnost Zpracovatele dle ČI. lll.1. této Smlouvy náleží Zpracovateli odměna, kterou smluvní
strany sjednávají v celkové výši 298.000,- KČ, přičemž tato odměna se člení na dvě složky.
Odměna je splatná na základě faktur vystavených Zpracovatelem, se splatnosti14 dnů ode dne
vystaveni.

Prvnífaktura za provedené služby bude vystavena po podání žádosti, a to na nárokovou částku
odměny Zpracovatele ve výši 34.000,- KČ.

Druhá faktura za provedené služby bude vystavena v den Schválen" Žádosti, a to ve výš' 264.000,-
Kč.

Pokud nedojde ke schváleni žádosti, nebude Zpracovatelem druhá faktura nárokována.

žádost se považuje za vyhotovenou Zpracovatelem na základě této Smlouvy také v případě, že

4



Objednatel Či třetí osoba učinili v Žádosti změny (např. v souvislosti s jejím
podán'm), které však podstatným způsobem nenaruš'ly koncepc' Žádosti
Zpracovatelem dle této Smlouvy.

opětovným
zpracované

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Právo na odměnu vzn'ká Zpracovatel' také v př'padě, bude l" Žádost vyřazena z projednáván'
výlučně z důvodů na straně Objednatele nebo bude-li Smlouva ukončena z jiného důvodu, než
je podstatné porušeni Smlouvy Zpracovatelem.

Veškeré platby se považuji za uhrazené okamžikem jejich připsáni na účet smluvní stra ny, které
je platba hrazena, a který je uveden v záhlavítéto Smlouvy. Platby budou prováděny v českých
korunách. Případná platba provedená v jiné měně bude pro účely této Smlouvy přepočtena
podle kurzu České národní banky devizy střed, platného ke dni uhrazení příslušné platby.

Veškeré částky odměny či jiných plateb účtované Zpracovatelem jsou ve Smlouvě uvedeny bez
DPH.

Ocitne-li se některá ze smluvních stran v prodlenis úhradou kterékoli Částky dle této Smlouvy,
je strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé smluvnIstraně smluvní pokutu ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý den prodlenis tím, že smluvnIpokuta je splatná do 10 dnů poté, kdy
na její úhradu druhé smluvní straně vznikne právo. Prodlení s úhradou odměny Zpracovateli
trvajÍcÍ déle než 30 dnise považuje za podstatné porušenISmlouvy a je důvodem k odstoupení
od Smlouvy.

VIII. FORMA KOMUNIKACE

8.1.

8.2.

8.3.

Smluvní strany se dohodly, že není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, pÍsemnosti
mohou být kromě doručování kurýrem nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na
adresu příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, druhé straně doručovány
taktéž elektronickou poštou. Zpráva zasílaná elektronickou poštou se má za doručenou pouze
v případě potvrzení jejího přijetí ze strany adresáta odeslaného elektronickou poŠtou, a to
okamžikem doručenítohoto potvrzeni. Pro účely plněnISrrdouvy budou smluvní strany využívat
nás|edujÍcÍ kontakty:

za Zpracovatele.

za Objednatele: I

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li ke změně doručovací adresy u kterékoli z nich, sdělí
písemně elektronicky (s potvrzením o přijetí zprávy), nebo příp. doporučeným dopisem, tuto
informaci druhé smluvní straně, a to ještě před touto změnou. Doručovací adresou musí být
adresa na území České republiky.

V případě vzniku pochybnosti o datu doručeni si pro účely této Smlouvy smluvní strany
dohodly, že v těchto případech se písemnosti doručované prostřednictvím poštovni Či kurýrní
služby považují za doručené pátým dnem ode dne odeslání zásilky. Za doručenou se bude
považovat rovněž písemnost, která se vrátí jakožto nedoručená z důvodu na straně adresáta
zásilky.

IX. MLČENLIVOST

9.1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy budou za důvěrné považovány veškeré

5



9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

informace, které budou jako důvěrné některou ze smluvních stran při jejich předání druhé
smluvní straně výslovně označeny a dále veškeré informace představujÍcÍ obchodní tajemství
některé ze smluvních stran ve smyslu platné právní úpravy.

Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích poskytnutých ji
druhou smluvní stranou mlčenlivost a chránit je před jejich neoprávněným zpřÍstupněnim
a/nebo užitím ze strany třetích osob, a to i po zániku Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny sdělit informace, které se pro účely této Smlouvy považují za
důvěrné, smluvním partnerům pro účely plněni této Smlouvy a dále též svým advokátům,
daňovým poradcům, auditorům apod. V případě zpřÍstupněnj důvěrných informaci dle
předchozí věty je smluvní strana povinna upozornit toho, komu důvěrné informace
zpřístupňuje, na důvěrnost poskytovaných informaci či dokumentů.

Zpracovatel se zavazuje, že veškeré podklady poskytnuté Objednatelem použije pouze za
účelem plněnItéto Smlouvy a neposkytne je třetím osobám s výjimkou příslušných kontrolních
orgánů v souvislosti s kontrolou správnosti nakládánís poskytnutou dotaci.

Objednatel podpisem této Smlouvy souhlasIs tím, aby Zpracovatel byl oprávněn uvádětobecné
informace o Projektu včetně uvedeni názvu Objednatele v rámci uváděni referencí o jim
poskytovaných službách v rámci své marketingové činnosti.

Porušení kterékoli povinnosti dle tohoto článku představuje podstatné porušeni smluvní
povinnosti a je důvodem pro odstoupeni od Smlouvy. Vedle toho, poruší-li některá ze
smluvních stran kteroukoliv ze svých povinností uvedených v či. 8. této Smlouvy, je povinna
uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000 KČ za každé jednotlivé porušení
s tím, že smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, kdy na ni některé ze stran vznikne právo.

X. UKONČENÍ SMLOUVY

10.1. Smlouva zaniká:

· splněním závazků z této Smlouvy;

· pÍsemnou dohodou smluvních stran;

· v případě vydání rozhodnutí insolvenčnIho soudu o způsobu řešeni úpadku dle zákona
Č.182/2006 Sb., insolvenčni zákon, v platném znění na některou ze smluvních stran;

· odstoupením kterékoliv smluvní strany od Smlouvy ze zákonných či ve Smlouvě
uvedených důvodů;

· zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

10.2. Účinky odstoupeni od Smlouvy nastávají dnem prokazatelného doručeni písemného oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně. Tím není dotčeno ujednáni článku 7.3. Smlouvy. Doručení
e-mailem není v případě oznámení o odstoupení přípustné.

10.3. Zánikem Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran, která majíz jejich povahy
trvat i po skončení Smlouvy.

XI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

11.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat veškeré osobní údaje poskytnuté Objednatelem v souladu

6



s NařIzenIm.

11.2. Účelem zpracováni osobních údajů je poskytování poradenství a dalších činností souvisejÍcÍch
s podáním Žádosti o přiznáni Dotace. Osobními Udaji se rozumí jméno, přÍjmení, titul, kontaktní
údaje, datum narození a rodné číslo.

11.3. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumízejména jejich shromažd'ování,
ukládáni na nosiče informací, použiván[ třiděnÍ nebo kombinování a likvidace s využitím
manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištěniřádného plnění
Smlouvy.

11.4. Objednatel je povinen zajistit, že osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s NařIzenIm,
že tyto údaje budou aktuálni, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat
stanovenému účelu zpracování. Dále je Objednatel povinen přijmout vhodná opatřeni, aby
poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným
způsobem veškeré informace a učinil veškerá sděleni požadovaná Nařízením.

11.5. Zpracovatel je povinen:

i. nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele osobních údajů
bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povo|eníObjednatele

ii. zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v
rozsahu stanoveném a odpovídajÍcÍm této Smlouvě.

11.6. Smluvní strany jsou dále povinny postupovat v souladu s dalšími požadavky NařIzenI, zejména
dodržovat obecné zásady zpracováni osobních údajů, plnit své informační povinnosti,
nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva
subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

11.7. Po ukončení Smlouvy bude Zpracovatel uchovávat osobní údaje získané v souvislosti s touto
Smlouvou a používat je k výkonu své práce:

i. v případě dlouhodobé obchodní spolupráce po dobu jejího trvání a tři roky po jejím
ukončení

ii. v případě uzavřenISmlouvy po dobu třílet po jejím naplnění

avšak vŽdy až do skončeni případného sporu, vypořádání všech závazků nebo uplynutí
promlčecích lhůt.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řIdi se vzájemné vztahy smluvních stran občanským zákoníkem.

jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných a oboustranně
podepsaných dodatků.

Smluvní strany prohlašujI, že u právních vztahů založených touto Smlouvou se nepřihhži k
obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětvi.

Smluvní strany na sebe přebIrajI nebezpečí změny okolnosti dle § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

7



12.6.

12.7.

12.8.

Smluvní strany si tímto vzájemně uděluji výslovný souhlas se zasňánim zpráv, informací,
potvrzení o doručení zpráv, urgencí a obchodních sdělení prostřednictvím elektronických
prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, a to i po skončení této Smlouvy,
k čemuž jsou oprávněny využít veškeré kontaktní informace sdělené druhou smluvní stranou.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po jednom
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že jí v plném rozsahu porozuměly a na
důkaz svého souhlasu s jejím zněním k ní připojujísvé podpisy.

V Brně, dne 26. 6. 2024

za Objednatele

Ing. jiří Košťál
Ředitel

V Brně, dne
" Digitálně podepsal Mgr.Mgr. Adela Adéla Štorková

" " Datum: 2024.06.28Storkova ,,,,,,,, ,,,1,,1

za Zpracovatele

Mgr Adéla Štorková
jednatelka

8


